
2021 年 10 月 

医療関係者 各位 

 

                                                  富山県富山市八尾町保内 1-14-1 

 

プラノプロフェン点眼液 0.1％「ニットー」 

仕様変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、非ステロイド性抗炎症点眼剤『プラノプロフェン点眼液 0.1%「ニットー」』につきまし

て、製品仕様を変更をいたしますので謹んでご案内申し上げます。 

 しばらくの間は新旧製品が流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

【対象製品】 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

GS1 コード 
出荷予定時期 

調剤包装単位コード 販売包装単位コード 

プラノプロフェン

点眼液 0.1% 

「ニットー」 

5mL×5本 497304810 

 

 
2022 年 

3 月上旬 

5mL×10 本 497304827  2021 年 
11 月中旬 

5mL×50 本 497304834  2022 年 
1 月上旬 

※流通の関係から出荷時期が前後することがございます。 
 

【仕様変更】対象：5 本、10 本、50 本包装 

添付文書の封入位置を変更いたします。（下記イメージ画像は 10 本包装です） 

変更前 変更後 

 

 

＊個装箱に       を表示いたします。 

＊化粧箱、アルミ包装を開封し、内箱の中に配置 ＊化粧箱を開封し、アルミ包装の上に配置 



【仕様変更】対象：5 本包装のみ 

5 本包装につきましては、内箱の開封方法を変更いたします。 

変更前 変更後 

  

 

【仕様変更】対象：5 本包装のみ 

5 本包装につきましては、投薬袋の封入についてビニールタイプから箱タイプに変更いたします。 

変更前 変更後 

  

 

以上 

 

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347 

  受付時間：9 時～17 時（土、日、祝日、当社休日を除く） 


